
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOREO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

 dei Comuni di Loreo e Rosolina 

roic802006@istruzione.it 

Tel.    0426 / 336224- 334649 fax 336413 

Viale Stazione,14- 45017 LOREO (RO)  
 

                                                                                                        Loreo,   23 Novembre 2018 

 

OGGETTO: Costituzione Commissione per valutazione offerte ”Conferimento incarico 

professionale di esperto in strumento musicale: percussioni per la realizzazione del CORSO 

FACOLTATIVO DI PERCUSSIONI a.s. 2018/19”. 

CIG. n. ZAB259BF56 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso  che con determinazione del dirigente scolastico, prot. 4241/4.1.o del 05.11.2018, si 

stabiliva di attivare la procedura negoziata ai sensi dell’art.36 commi 2 lett.b) del 

D.Lgs.50/2016, per l’incarico professionale di esperto in strumento musicale: 

percussioni per la realizzazione del “Corso facoltativo di percussioni” a.s. 2018/19; 

Vista  la Lettera di Invito prot.  n. 4241/4.1.o del 05.11.2018; 

Preso atto che, entro detto termine, sono pervenuti i plichi così identificati: 

- prot. n. 4475/4.1.s del 17.11.2018, mittente Gennari Stefano  – Taglio di Po; 

Visto  in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

Visto   l’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 18/4/2016, n. 50; 

Considerato  che l’art. 77 comma 7, del D.Lgs. 18/4/2016, n. 50 prevede che la nomina dei 

commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza 

del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

Preso atto  che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 22.11.2018, e che 

pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della 

commissione; 

Considerato  che l’art. 77 comma 2, del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50, prevede che la commissione sia 

costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuati 

dalla stazione appaltante; 

Dato atto  che ai sensi del comma 8 del citato art.77 “il Presidente della commissione 

giudicatrice è individuato dalla stazione appaltante tra i commissari sorteggiati”; 

Accertato che nella dotazione organica dell’istituto sono presenti dipendenti in possesso di 

adeguate competenze professionali ed esperienze di natura giuridico-amministrativa 

Ritenuto  di selezionare i commissari tra i dipendenti di questa istituzione scolastica, così come 

disposto dall’art.77, comma 3, quarto periodo, del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto del 

principio di rotazione e quindi di nominare quali componenti della commissione i 

signori: 

· Prof. Romano Veronese  Dirigente Scolastico, Presidente 

· Direttore S.G.A. Antonella Spinello, Componente e Segretario 

· Prof. Antonella Flori Docente, Componente 

Acquisite le dichiarazioni sostitutive previste per legge ai fini dell’accertamento 

dell’insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione, conservate agli atti di 

questa istituzione scolastica; 

 

DETERMINA 

Art.1- L’esame comparativo e la valutazione delle offerte pervenute sono affidati alla commissione 

composta dai seguenti membri: 

· Prof. Romano Veronese  Dirigente Scolastico, Presidente 

· Direttore S.G.A. Antonella Spinello, Componente e Segretario 

· Prof. Antonella Flori Docente, Componente 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOREO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

 dei Comuni di Loreo e Rosolina 

roic802006@istruzione.it 

Tel.    0426 / 336224- 334649 fax 336413 

Viale Stazione,14- 45017 LOREO (RO)  
 

 

Art. 2 - Alla Commissione sono demandati i seguenti compiti: 

• apertura plichi pervenuti, esame della documentazione e accertamento della regolarità; 

• valutazione tecnica degli elementi che caratterizzano le offerte in base ai criteri di aggiudicazione 

stabiliti nella lettera di invito prot. n. 4241/4.1.o del 05.11.2018; 

• elaborazione di una graduatoria di merito delle offerte esaminate secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa secondo i criteri stabiliti nel bando di gara. 

Art. 3 - Le operazioni di apertura delle buste pervenute e valutazione delle offerte si svolgeranno 

presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico, il giorno 23 novembre 2018 alle ore 13:00. 

Art.4 - La Commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a 

maggioranza relativa. La Commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma 

di tutti i componenti. Il verbale viene stilato dal componente nominato con funzioni di segretario. 

Art. 5 - Per l’espletamento dell’incarico, ai componenti della Commissione non é corrisposto 

compenso. 

Art. 6 - Il presente provvedimento e pubblicato all’Albo on line dell’Istituto nonché nell’Area 

Amministrazione Trasparente - sezione “Bandi di gara e contratti” - sul sito web 

www.icloreo.gov.it. 

 

 
                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                          Prof. Romano Veronese 
 

http://www.icloreo.gov.it/

		2018-11-24T10:05:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Romano Veronese ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




